МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

30.08.2021 г.                                                                                                     №126

«О создании школьного спортивного клуба»

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 №ПР-

2397 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической

культуры и спорта от 10.10.2019 к 2024 году, приказа Минобрнауки России от 13 09.2013 №1065

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и

студенческих спортивных клубов», приказа отдела образования администрации города Гуково от

15.04.2020 года №98 «О создании школьных спортивных клубов в общеобразовательных

организациях», в целях воспитания физических и морально-волевых качеств, укрепление здоровья

обучающихся, социальной активности обучающихся и педагогических работников

общеобразовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СШ №1 школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры

Казаретину  Юлию Николаевну

3 Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба (приложение №1)

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение №2).

5. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (приложение №3).

6. Утвердить План работы школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год (приложение

№4).

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в соревнованиях и в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами города в течение

учебного года.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по BP Лукьянчикову Н.Г.